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Den 2. november 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 29. oktober 2012 stillet følgende 
spørgsmål nr. 2 (alm. del) til L 21, forslag til lov om ændring af lov om 
miljøbeskyttelse, lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber 
m.v. og lov om vurdering og styring af oversvømmelsesrisiko fra vandløb og 
søer. (Bemyndigelse til fastsættelse af regler om oversvømmelseskort, digital 
fremsendelse af oversvømmelseskort og risikostyringsplaner m.v.), som 
hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V).

Spørgsmål nr. 3 (alm. del)
Er ministeren indstillet på at drøfte en ny betalingsmodel for udgifter til 
klimatilpasning, evt. efter den trappemodel som foreslået af 
spildevandsudvalget?

Svar
Regeringen har løbende fokus på erhvervslivets rammevilkår, herunder også 
omkostninger forbundet med spildevandsafledning. Jeg er i den forbindelse 
opmærksom på analysen fra Spildevandsudvalget, som bl.a. indeholder 
beregning af konsekvenser ved indførelse af en differentieret prisstruktur 
(den såkaldte trappemodel).

Som led i den fortsatte bestræbelse på at forbedre rammevilkårene i 
Danmark har Regeringen nedsat et vækstteam for vand, bio- og 
miljøløsninger, der skal komme med anbefalinger om styrkelse af 
vækstvilkår på området. Vækstteamet forventes blandt andet at se på 
vandeffektivitet i produktionen og behovet for justeringer i 
betalingsreglerne. 

De nuværende betalingsregler for spildevand giver et ensartet og stort 
incitament til at mindske spildevandsproduktionen uanset hvilken mængde 
spildevand, man producerer. Samtidig er regeringen opmærksom på, at 
prisstrukturen kan være til ugunst for store vandforbrugere som fx 
fødevarevirksomheder.  
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Jeg kan afslutningsvist oplyse, at regeringen allerede har foretaget 
ændringer, som letter betalingen for store vandforbrugere. Det er sket ved at 
ændre drikkevandsafgiften i forbindelse med Finansloven for 2012. 
Ændringen betyder, at en stor vandforbruger med et vandforbrug på ½ mio. 
kubikmeter fx kan spare op til ca. 200.000 kr. om året. 

Dertil kommer, at der med vedtagelse af vandsektorloven i 2009 blev indført 
et prisloft og en benchmarking i forsyningerne, som skal sikre yderligere 
effektivisering, og som forventes at begrænse eventuelle stigninger i 
betalingen til spildevandsafledning.
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